

Bestyrelsen

Formand:

Klavs Andreassen

Næstformand:

Lone Klamer

Kasserer:

Kresten Valdal

Formand SSU:

Anders Nielsen

Formand USU:

Ole Colberg

Formand VETU:

Anker Blauenfeldt

Formand BREDU:

Mette Bjersing

Formand UDU:

Søren Kofoed

Formand DU:

Jørn Weirsøe

Sekretær:

Jonas Pedersen

Bestyrelsesmedlem:

Per Jakobsen

Suppleanter:

Søren Nielsen

Ulla Maltesen

Bestyrelsens beretning v/Klavs Andreassen

Når denne beretning skrives, er sæsonen godt i gang, og når den aflægges på vores repræsentantskabsmøde i marts 2006, så mangler vi fortsat at afslutte en del af vores aktiviteter. Heldigvis sker der mange ting i Sjællands Badminton Kreds er mangfoldige – og de enkelte udvalg beskriver i sine beretninger alle de badmintonmæssige aktiviteter grundigt. Sædvanen tro vil jeg derfor beskæftige mig med de administrative og politiske aktiviteter og udfordringer i denne sæson og slutningen af sidste sæson.

Arbejdet i DBF

Der var stor interesse på vores eget repræsentantskabsmøde for at deltage i DBF's repræsentantskabsmøde, og en væsentlig årsag var, at Badmintonligaen skulle drøftes. Derfor ønskede en række af vores daværende Elitedivisions- og 1. divisionsklubber at deltage i DBF's repræsentantskabsmøde for på den måde at præge debatten og være med til at træffe eventuelle beslutninger. Debatten blev efter min mening god, saglig og meget grundig, og DBF's repræsentantskab valgte at indføre Badmintonligaen ud fra det regelsæt, som Hovedbestyrelsen havde indstillet, nemlig med 6 kampe. Kun tiden vil vise, om Badmintonligaen også kan formå at forøge interessen for badminton – men heldigvis har vi nu fået direkte eller næsten direkte TV-dækning på de øverste badmintonrække på TV 2 Zulu. Det er mit håb, at det vil give en afsmittende effekt på interessen for badminton, og at I ude i klubberne kan mærke interessen.

Økonomien og finansieringen af DBF's aktiviteter har naturligt stor betydning for badminton generelt og DBF i særdeleshed. Udover at repræsentantskabet skulle behandle en større revision af DBF's love – et arbejde, som jeg selv havde deltaget i gennem flere år – så foreslog Hovedbestyrelsen også, at DBF's indtægter i højere grad skulle tilvejebringes gennem en spillerlicens frem for det traditionelle medlemskontingent pr. aktivt medlem i A-medlemsklubberne. Der var altså tale om brugerbetaling for de badmintonspillere, der aktivt anvender DBF. På repræsentantskabsmødet var der ikke udelt begejstring for dette, og lovforslaget faldt på grund af størrelsen og omfanget af spillerlicensen. Da der ikke var udarbejdet et alternativt budget uden spillerlicens, blev vi derfor nødt til at afholde et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, hvor vi fik vedtaget et budget, indeholdende spillerlicensen i en lidt ændret form. Selve spillerlicensen og opkrævningen direkte fra DBF er der ikke kommet nogen reaktioner til SBKr.'s bestyrelse om.

Et andet projekt fra DBF's side var den kortere bane for U9 og U11 spillere. Et initiativ og et forsøg på at se, om det kunne udvikle teknikken endnu bedre for den unge

aldersgruppe. Selve forsøget blev vedtaget i slutningen af sidste sæson, og reglen trådte i kraft fra sæsonstarten. Her er der kommet mange reaktioner fra ledere, trænere og ikke mindst forældre til de unge spillere. Langt de fleste var ikke tilfredse med reglen, og mange af især vores andetårs U11 spillere var frustrerede, fordi de pludselig oplevede, at de på grund af deres fysik og teknik i mange situationer spillede bolden for langt. I slutningen af 2005 besluttede DBF i samråd med DGI om at ændre reglen for U11 spillere tilbage til den "gamle" bane, mens U9 spillerne fortsætter forsøget. Denne situation har i hvert fald vist, at der skal meget mere grundig og indgående information til, inden vi en anden gang laver sådant et forsøg.

En ting har imidlertid undret mig, og det er tonen i debatten. Det er naturligt, at ikke alle er enige i en beslutning eller et forslag. Men blot fordi, der bliver foreslået noget, som man selv ikke er enig i, så behøver den, der har foreslået en ting eller besluttet det, jo ikke absolut at være en ignorant, der blot gør dette for at chikanere andre eller "mele sin egen kage". Lad os holde en god tone i debatten – vi arbejder alle af interesse for og for at gavne badminton sporten.

SBKr.'s Breddekonsulent

Som omtalt i sidste års beretning, startede Helle Skovgaard som breddekonsulent. Vores hidtidige breddekonsulent, Preben Nørgaard, ønskede desværre ikke at forlænge sin 2-årige kontrakt, da den udløb i eftersommeren. Den første annoncering efter en ny breddekonsulent gav desværre ikke noget resultat, men et nyt opslag, også på DBF's hjemmeside gav en lang række kvalificerede ansøgere. Blandt disse var der ikke tvivl hos os og DBF om, hvem der var den bedst kvalificerede, og her pr. 1. februar er Helle Skovgaard blevet ansat som decentral breddekonsulent på halvtid. Helle har i mange år arbejdet som ungdomsleder i Hvalsø, og vi ser frem til samarbejdet. Det er fortsat klubrådgivning, der er en af de væsentlige prioriteringer i breddekonsulentens arbejde, så hvis du som klubleder har behov for rådgivning eller inspiration, så skal du endelig kontakte Helle.

Arbejdet i SBKr.

Som omtalt i sidste års beretning startede Helle Skovgaard som breddekonsulent den 1. februar 2005, og vi er meget tilfredse med Helles indsats og de initiativer, som Helle foreslår til os i bestyrelsen. Helles brede baggrund gør, at hun er meget stærk i klubrådgivningen, og det er fortsat vores væsentligste prioritering for vores breddekonsulent. Hvis du som klubleder har behov for rådgivning eller inspiration, så skal du endelig kontakte Helle. Herudover gik hun fra starten ind og fik styr på tilmeldinger til DMU, hvor vi ikke i SBKr. havde andre, der kunne klare den tjans. Som det fremgår af alle udvalgsberetninger, er der mange aktiviteter i kredsen. Bestyrelsen søger at koordinere og finde midler til de mange aktiviteter. Bestyrelsen har fortsat den opfattelse, at vi har mange vigtige aktiviteter for

SSU

Formand:
Anders Nielsen

Holdturnering:
Per Jakobsen

Kasserer/Elitespillere:
Rikke Broen Magersholt

Arrangementer:
Finn Schmidt Jensen

Talentgruppe:
Niklas Hoff

Suppleant:
Thomas Bech Hansen

klubberne, og derfor søger vi også at få finansieret disse ud fra en prioritering.

Bestyrelsen i denne sæson har set væsentligt anderledes ud, da der sidste år var flere af de hidtidige medlemmer, der stoppede. Vores væsentligste udfordring var at finde en ny kasserer, hvilket først lykkedes for os i starten af sæsonen, så velkommen til Kresten Valdal fra Herlev/Hjorten på denne betydningsfulde post. Samtidig vil bestyrelsen også i denne beretning rette en stor tak til Bjarne Thor Jensen, der har bistod os med kassererarbejdet, indtil vores nye mand var på plads. Også heldigvis fik vi valgt Lone Klamer som næstformand, en post som kræver sin M/K med mig som formand.

Som annonceret i dels beretningen og dels på repræsentantskabsmødet sidste år har vi i denne sæson ansat en administrativ medarbejder til at klare en del af de administrative opgaver i SBKr. Vi fik mulighed for at ansætte Anders Hebo, vores tidligere revisor, i en halvtidsstilling, som han hovedsagelig klarer hjemmefra, men Anders tager også på vores kontor i Idrættens Hus, når der er større opgaver, der skal klares. Vi er glade for at have Anders ansat, og det er en fordel, at han kender lidt til kredsen indefra pga. sin tidligere post som revisor. Anders har hidtil haft to ugentlige telefontider – det er dog sjældent, at der er nogle af klubberne, der kontakter ham dér. Til gengæld er der nogle, der ringer uden for telefontider – også lørdag aften!

Afslutningsvis en stor tak til den øvrige bestyrelse, kredsens udvalg og alle de frivillige ledere, der ude i klubberne altid stiller op, når der er brug for hjælp. Uden jeres store frivillige indsats er det umuligt at drive en organisation til gavn for alle badmintonspillere på Sjælland.

Seniorudvalgets beretning v/ Anders Nielsen

Sæsonen 2005/2006 har været en positiv oplevelse for SSU. Vi har et velfungerende udvalg med kompetente folk på alle pladser, vores holdturnering og arrangementer nyder fortsat opbakning, og vores Elite- og især talentarbejde er blevet forbedret i form af nye tiltag og en hidtil uset og tæt dialog med DBF.

Holdturneringen.

Til årets holdturnering var tilmeldt 154 hold. Det er en tilbagegang på fem i forhold til sæsonen før. Sæsonens største nyhed var at serie 6 er genopstået med hold bestående af 2 damer og 4 herrer. Dette er sket som følge af den kuldsejlede breddeholdturnering i sæsonen 2004-05, og man kan ikke afvise, at holdstørrelsen også i et bredere perspektiv kan vise sig at være den rette i

fremtidens holdturnering.

En anden nyhed i denne sæson er placeringen af holdrunderne. Som følge af et ønske fra mange klubber, starter holdturneringen nu 14 dage senere end hidtil i september måned. Men konsekvensen har været, at der nu er ikke mindre end to spillerunder i december. Det kolliderer uundgåeligt med mange julefrokoster og familiearrangementer. Og selvom nogle klubber brugte det positivt og planlagde klubjulefrokosten i forbindelse med især den sidste runde, så er det ikke optimalt med to spillerunder i en måned hvor spillerne er meget ophængte privat, hvilket mange klubber også har påpeget. Vi vil derfor forsøge at gøre vores indflydelse gældende for at få ændret dette. Det kan dog tidligst blive til sæsonen 2007-08 idet runderne for sæson 2006-07 er fastlagt (se www.sbkr.dk) .

Allerede til den kommende sæson har vi til gengæld lavet et tiltag for at løse et andet problem, nemlig skiferierne i februar måned. Spillerunden i uge 6 vil blive placeret på hverdage, således at skiløberne kan tage af sted på skiferie op til uge 7.

I skrivende stund (ultimo januar) står vi foran første runde i slutspillet. På nuværende tidspunkt er 8 hold trukket fra turneringen. Dette tal er identisk med samme tidspunkt sidste år. Antallet af WO-kampe opleves som værende lidt mindre end de tidligere sæsoner. Til gengæld ser vi mange kampe hvor klubberne ikke stiller med fuldt hold.

I afdelingen for protester og andre stridigheder har der været rimeligt stille i denne sæson. Ingen protester indtil nu (vi krydser fingre for resten af sæsonen), kun lidt uenigheder omkring spilledatoer er det blevet til. Det er sådan det skal være...

Stort set al kommunikation klubberne i mellem og med holdturneringslederen kører på e-mail som er en fantastisk opfindelse. Det er ikke mange frimærker der skal slikkes på i disse tider, og vi forventer til den kommende sæson helt at afskaffe de papirmæssige udsendelser af materiale omkring holdturneringen.

I samme forbindelse arbejder vi meget hårdt på at få alle holdsedler på nettet, så man kan se hvordan det er gået i enkeltkampene i alle puljer. Vi er i løbende dialog med DBF omkring mulighederne for at anvende infosport til indtastning af enkeltresultater på samme måde som i DH-turneringen. Men det er et langt sejt træk med flere instanser involverede, og udover at det vil kræve indtastning efter hver holdkamp, så ligger der også en stor administrativ byrde i og med, at alle spillere skal registreres. Så vi kigger pt også på alternative løsninger på at få resultaterne ind på nettet.

Alt i alt kører turneringen på et ganske acceptabelt niveau.

Det betyder dog ikke at der ikke er udfordringer for udvalget i tiden fremover. En af de mest nærliggende er hvorledes vi skal administrere holdturneringen fremover. Den nuværende holdturneringsleder Per Jakobsen har sidste sommer meddelt at denne sæson bliver hans sidste på fuld tid. Og da det er nærmest umuligt at se, hvordan vi skal opretholde det høje serviceniveau på denne opgave med en ny frivillig, har vi i samarbejde med ungdoms- og veteranudvalget startet en debat om, hvorledes opgaverne kan løses lige så godt i fremtiden.

Arrangementer.

SM for hold.

Opbakningen til årets SM for hold var på sædvanligt godt niveau. Mange klubber bruger fortsat turneringen som værdifuld opvarmning og kamptræning til den "rigtige" holdturnering. Og i Danmarksserien/Sjællandsserien blev der sat ny rekord med hele 21 tilmeldte hold.

SM for hold havde i år stor fordel af, at holdrunderne først startede d. 17. – 18. september. Det gjorde det for det første muligt at lægge den indledende hverdagskamp en uge senere end sædvanligt, hvorved flere var kommet i gang og klubberne dermed fik lettere ved at samle det hold, de ønskede. Ydermere var der så 1½ uge fra denne kamp til den weekend, hvor de efterfølgende runder skulle spilles, hvilket gav væsentlig mere tid til at samle folk til disse kampe. Her har man tidligere kun haft 2-4 dage at reagere i når man vandt den første match, hvilket har kostet nogle afbud. Det så man intet af i år, og vi gentager derfor konceptet i den kommende sæson.

Eliterækken var forandret på den måde, at man fulgte Badmintonligaens koncept og kun spillede 6 kampe; de tre deltagende hold skulle alle spille på denne vis i DH-turneringen, og derfor var det naturligt at gøre det samme til SM for hold. Da konceptet dog bestemt ikke er vores kop te, er det et åbent spørgsmål om vi gør det igen til den kommende sæson, eller om vi finder på noget andet.

Greve, som pt er i DM-finalen, blev en meget overbevisende vinder af eliterækken foran Værløse og Lillerød. I DH-holdenes SM var der nogle meget stærke og jævnbrydige hold med i år, og den afsluttende kvartet hed Hillerød, Holbæk, Solrød og Herlev. Det blev Hillerød der endte med at trække det længste strå, idet de på finaleaftenen vandt 8-5 over Solrød. I den store DS/SJ række vandt Værløse 3 finalen over Hørsholm, mens Ønslev Eskildstrup vandt rækken for Serie 1 – 3.

Østmesterskaber

Det var i år Sjællandskredsens Seniorudvalg, der skulle stå for Østmesterskaberne. Som det efterhånden er blevet tradition i de år hvor vi har arrangementet, blev turneringen afviklet i Lillerød. Arrangementchef Finn Schmidt Jensen

havde allieret sig med Lillerøds egen uovertrufne turnerings- og kamparrangør Jens Buck, og helt som ventet gav det en aldeles perfekt og værdig afvikling af turneringen. Vi siger mange tak til Jens og Lillerød for indsatsen og håber, at I vil være med igen om 2 år, når det atter er Sjællands tur til at arrangere.

Tilmeldingen til arrangementet levede heldigvis op til rammerne, idet antallet af spillere og det sportslige niveau var meget højt. Og den mængde afbud som tidligere har præget turneringen, så man slet ikke i år, hvilket var meget glædeligt.

Vinderne af de forskellige rækker blev som følger:

Herresingle:	Kasper Ipsen, Værløse.
Damesingle:	Anne Marie Pedersen, Hillerød
Herredouble:	Michael Lamp, Greve / Peter Steffensen, LB
Damedouble:	Pernille Harder / Ann Lou Jørgensen, KMB
Mixeddouble:	Ann Lou Jørgensen / Michael Søgaard, KMB

Vil ønske mestrene til lykke og velkommen tilbage til næste år.

SM individuelt.

De gode erfaringer fra i fjor med at samle afviklingen af A, B og C-rækken til ét sted, der opfylder alle betingelser for afholdelse af et sådant arrangement, gjorde det naturligt at gentage konceptet i år. Det giver nogle spillere lidt længere transport, at vi ikke som tidligere er spredt ud flere steder. Men alle de tilbagemeldinger vi får siger, at dette mere end opvejes af, at man får nogle sjovere dage ud af det fordi man er mange på ét sted, og at man jo blot kan køre flere sammen.

Mesterskaberne blev afviklet i Værløse den 5. og 6. november, og selve arrangementet forløb planmæssigt og uden problemer. Deltagerfeltet kunne vi godt have ønsket os større, men på positivsiden kunne vi konstatere øget tilslutning i C-rækken, hvilket er godt for den del af turneringens formål der går ud på at gøre den attraktiv for den bredere del af klubbernes aktive turneringsspillere.

De endelige resultater kan ses på vores hjemmeside, <http://www.sbkr.dk/> da det vil være for omfattende at tage dem alle med her. Men vi ønsker til lykke til vinderne og håber at se dem igen til næste år.

Elite- og Talentgruppen.

Kredstræning

For godt 1½ år siden startede vi en individuel ugentlig formiddagstræning op i kredsregi. Målgruppen for denne

træning var spillere, som har talentet og gerne vil satse fuldt ud på sporten, men som ikke i første omgang kommer under DBF's vinger, når de bliver seniorer. Disse spillere har tidligere ikke haft mulighed for at opnå en træningsmængde og kvalitet, der bare nærmede sig forbundsspillernes, hvilket har gjort det næsten umuligt for dem at nå videre med deres badminton.

Med træningen i kredsregi har vi forsøgt at ændre på dette forhold; udover selve træningen består en nok så væsentlig del af trænerens arbejde at sikre, at spillerne også ved hvad de skal bruge ugens øvrige træningspas til, hvad de skal arbejde med, hvordan ugen skal tilrettelægges, osv.

Efter et udmærket startår i 2004-2005, hvor træningen blev introduceret, har vi i år for alvor succes med konceptet; fire af de fem spillere der var med fra starten, er nu i et eller andet omfang involveret i DBF's formiddagstræninger i Brøndby. Samtidig har vi fået en rigtig god dialog i gang med DBF's talenttrænere og sportslige ledelse. Vi er således godt på vej til også at opfylde den del af målsætningen der består i at gøre kredstræningen til en anerkendt del af spillernes vej til en mulig plads på forbundstræningen.

Det ligger helt fast at træningen fortsætter igen til den kommende sæson. Der arbejdes pt på at forlænge samarbejdet med træner Tanja Berg, som har meget stor erfaring i at arbejde individuelt med talentspillere, og som både i hallen og uden for træningsbanen til fulde har levet op til de krav der stilles til at en sådan træning skal kunne fungere og give udbytte for spillerne. Vi håber derfor meget på, at hun kan fortsætte i denne funktion i den kommende sæson.

Hvorvidt vi er nødt til at udvide konceptet vides endnu ikke. Men Københavnskredsen har startet et tilsvarende projekt, og det samarbejde som i år har bestået i at spillerne fra den ene kredstræning kunne komme og træne med på den anden, kan man sagtens forestille sig vil udvikle sig yderligere.

Ungdomsudvalget

Formand:
Ole Colberg

Næstformand / Klassificering:
Ulla Maltesen

Kasserer:
Christian Finderup

Holdturnering:
Karen Margrethe Hallarth

Suppleant:
Inge Erbo Mortensen

U-19 leder:
Ole Colberg

Samlinger og turneringer

Ved sæsonstart samler vi alle spillerne i Elite-/talentgruppen til en fælles træningsdag, hvor Københavnskredsens spillere i øvrigt også er med. Her får spillerne, ud over en masse spil, også en orientering om de regler/krav vi stiller, når spillerne bliver udtaget til at repræsentere SBK i turneringer i udlandet. Ved træningssamlingen får vi også lejlighed til at udveksle spillernes adresser, telefonnumre og navnlig e-mail adresser, så vi nemmere kan kommunikere med dem i løbet af sæsonen.

Alle spillere, som er med i kredsens Elite- eller talentgruppe (to grupper, der smelter mere og mere sammen), sendes i

U17 leder:
Milton Jørgensen

U15-leder:
Dorte Friis

U13-leder:
Jesper Jensen

U11-leder:
Vacant

årets løb ud til én eller flere turneringer i udlandet. De allerbedste sendes i små grupper på 4-6 spillere til EBU-turneringer, mens en større gruppe af spillere under 23 år sendes til Nationale Grand Prix turneringer i primært Sverige og Holland. Kredsens mål med disse udsendelser er fortsat at være med til at give de bedste og mest turneringsaktive spillere i de Sjællandske klubber en god ballast og en international erfaring, som de kan få gavn af i deres fortsatte udvikling som badmintonspillere.

Vi har i denne sæson foreløbig deltaget i EBU turneringer i Frankrig, Norge og på Island, mens vi har haft en større gruppe på et kombineret trænings- og turneringsophold i Schweiz, som det nationale forbund dernede tog initiativet til og desuden støttede betragteligt finansielt. I foråret sender vi de bedste til EBU turneringen i Portugal, mens talentspillerne fordeles på to turneringer i hhv. Holland og Sverige.

Vore spillere har igen i år markeret sig med masser af flotte resultater. Og generelt skal de alle roses for at repræsentere kredsen på meget fornem vis, både sportsligt og i det hele taget; med deres fremfærd er det i høj grad deres fortjeneste, at turneringerne også opfylder den del af formålet, der går ud på at motivere til øget aktivitet i turneringerne herhjemme.

Afsluttende bemærkninger.

Som afslutning på denne beretning skal der siges en stor tak til Per Jakobsen (holdturneringen), Rikke Broen (Elite-spillere og udvalgs-kasserer), Niklas Hoff (talentspillerne) og Finn Schmidt Jensen (arrangementer) for jeres indsats, og for jeres bidrag til at gøre både møder og arbejdsopgaver til en positiv oplevelse. Jeg kan ikke forestille mig en bedre besætning i et udvalg, og jeg glæder mig meget til at fortsætte samarbejdet i den kommende sæson. Også tak til kredsens bestyrelse, som viser stor opbakning til vores linie og vores aktiviteter.

Ungdomsudvalgets beretning v/Ole Colberg

Her i slutspurten til en heftig sæsonafslutning er det tid at gøre status over aktiviteterne blandt de unge sjællandske

badmintonspillere.

Ude i klubberne er der fuld gang i holdturneringen og de åbne turneringer, og i det daglige tænker klublederne næppe så meget på kredsens arbejde.

Sammen med ti klubber rundt på Sjælland har vi dog afholdt vores årlige SM med deltagelse af 1.400 spillere og ca. 2.000 kampe, og i denne sæson forsøgte vi med nogle ændringer i forhold til tidligere år. Nogle gik godt - således startede vi med indledende kampe allerede fredag aften i Tåstrup, mens andre betød for megen ventetid ude i hallerne. Her er SM-udvalget blevet klogere, og vi vil tage klubbernes vurderinger med i planlægningen af næste SM.

Der skal lyde en stor tak til de klubber og ledere, som ofrede en lørdag i december måned, for at vores spillere på alle niveauer kunne spille om de eftertragtede SM-titler.

Vi håber på klubbernes deltagelse i den kommende sæson. Jonas Pedersen og Ulla Maltesen skal også have en stor tak for deres kæmpe indsats ved dette arrangement, på et tidspunkt tror jeg, at der lå dommersedler rundt om i hele huset...

Holdturneringen

Vi afholder A-finaler medio marts i Tåstrup, hvor de to bedste hold går videre til DM for hold, mens de øvrige rækker B-D spiller deres finaler ultimo april.

Med de store hold i A-rækken (6 drenge og 4 piger) har vi haft en diskussion om rene klubhold, da vi finder det uheldigt, at nogle klubber samler spillere fra nær og fjern uden andre tilknytningsforhold end et lille kontingent. Disse spillere spiller på den måde for forskellige klubber individuelt og holdmæssigt, hvilket fjerner noget af tanken med et klubhold.

På den baggrund ønsker DBF også at stramme op omkring DM for hold, så der er sendt to forslag ud til kredsene i høring, men i begge tilfælde ønsker man at skære ned på antallet af spillere i finaleweekenden, så flere klubber kan deltage i vores bedste rækker.

Det er i hvert fald vigtigt for udvalget, at så mange klubber som muligt deltager i vores holdturnering. Disse kampe er også et godt samlingspunkt for klubbens spillere på forskellige niveauer.

Det betyder nogle gange, at vi giver nogle dispensationer til klubber, hvor der måske mangler en dreng eller pige i pågældende aldersgruppe, så de kan fylde pladsen ud med en yngre spiller, men hver dispensation er anledning til drøftelse i USU.

Åbne Turneringer

<p>Veteranudvalget</p> <p>Formand: Anker Blauenfeldt</p> <p>Næstformand / Individuelle turneringer: Søren Nielsen</p> <p>Holdturneringen: Tonny Brohus</p> <p>Sekretær: Vacant</p> <p>Klassifikation / Fødselsdagsregister: Jonas Pedersen</p>	<p>Vi har også i år haft mange åbne turneringer i kredsen, og det er især i aldersgrupperne U15 og U17, at turneringerne er meget store grundet mange tilmeldinger.</p> <p>Det medfører selvfølgelig også mange oprykninger, og i disse to grupper er eliterækketurneringerne her sidst på sæsonen næsten umulige at afholde for klubber, som ikke har mindst ti baner til rådighed.</p> <p>Glædeligt er det også, at der i denne sæson er kommet gang i afholdelse af en del turneringer i U9 og U11 C-D, hvilket ikke mindst skyldes et stort fodarbejde af vores breddekonsulent, Helle Skovgaard. Faktisk var U 11 C med for første gang til SM med 74 spillere, som før ikke har deltaget i dette mesterskab.</p> <p>U 11 fik jo en turbulent start på sæsonen med den "korte" bane, men i A-rækken har man faktisk gennem det meste af sæsonen haft turneringer med et rimeligt antal deltagere og kampe, hvad der er vigtigt med henblik på det store hul, man på frygtede på nuværende tidspunkt i fjor. Det skulle give basis for en fornuftig overlappning til U 13-rækken i næste sæson.</p> <p>Generelt skal klubberne stadig arbejde med en fornuftig afvikling af turneringerne. Arrangørerne har hele tiden fokus på en tidsplan, så banerne bliver brugt mest muligt, så forældre og børn kommer hjem i en rimelig tid. Det er meget vigtigt, hvis vi skal fastholde disse nye familier i vores dejlige sport.</p> <p>I den ældste gruppe, U 19, falder turneringsaktiviteten, men heldigvis optræder en del af disse spillere i vores seniorrækker. Ude i klubberne bliver de jo også betragtet som seniorspillere, så denne overgang er ganske naturlig.</p> <p>Klassifikation</p> <p>Takket være vores gode turneringssystem CUP 2000 er vores klassifikation på nettet helt up to date. Straks efter sidste bold har ramt jorden, kan man se resultaterne på infosport og DBF's hjemmeside - www.badminton.dk, og det er muligt få points opdateret.</p> <p>Det samme gælder i eliterækkerne, hvor der spilles om Grand Prix-points.</p> <p>Denne service gør det også mere retfærdigt at seede til turneringerne, og til glæde for mange vil DBF fremover som udgangspunkt seede efter ranglisten i eliterækken, hvor der i de senere sæsoner ofte har været et objektivi skøn fra gruppeleder/træner. Denne fremgangsmåde har i en del tilfælde skabt frustration blandt spillere, ledere og ikke mindst forældre, så den nye regel skulle gerne skabe større forståelse.</p> <p>Fællessamlinger og Rejser</p>
--	--

Som sædvanlig har vi månedlige samlinger i gruppen fra U 11 til U 15, mens de to ældste U 17-19 blot har et enkelt træf i august måned.

U 11-gruppen har igen i denne sæson været på en tur til Täby, Stockholm i oktober måned 2005 med deltagelse af 16 spillere, Denne tur er virkelig med til at banke gruppen godt sammen, og den vil vi gentage i den nye sæson.

De øvrige grupper foretager fællesrejser til turneringer over Storebælt, og der har været stor tilslutning. Meget positivt også i U 19, hvor man ellers var indstillet på at droppe tilbudet, men på de fem ture har der i snit deltaget 14 spillere, hvilket er ganske tilfredsstillende.

I den kommende sæson overvejer vi, om vi skal tilbyde elitegruppen i U 17 og 19 en samlet tur til den internationale turneringer i Malmø i september måned.

Vores mesterrækkespillere i U13 og U15 er blevet tilbudt en fællesrejse til Knudsker på Bornholm i sidste weekend af marts.

Vores trænere er en fast bestanddel på disse ture over vandet, men som udgangspunkt forventer vi ikke, at de møder op til eliteturneringerne på Sjælland eller i København. Eneste undtagelse er dog den internationale turnering i efterårsferien som optakt til Danish Junior Cup. Her optræder størstedelen af den europæiske elite, og det er vigtigt, at vores trænere kender spillerne til holdkampene de efterfølgende dage i Taastrup og Ballerup.

Vores kredsmatch mod København blev i september måned afviklet i Gentofte, og det var udelukkende sejre til SBKr. Solrød er vært, når vi byder københavnernes til revanchematch den 1. september 2006.

Vi har her i foråret drøftet mulighed for en ugentlig træning med vores bedste U11 og U13-spillere et centralt sted på Sjælland som en slags kraftcentertræning, og det projekt vil nok være en mulighed fra sæsonstarten i august 2006.

Danish Junior Cup

Vi opnåede følgende placeringer ved holdturneringen:
U 17 blev nr. 2, U 15 blev nr. 3 og U 19 blev nr. 5.

Det er en stor ære at udtages til denne turnering, hvor vores kredsmatch møder de bedste europæiske spillere, der optræder som landshold, så vi kan være stolte af vores placeringer.

DM for Hold

Kredsen er udvalgt til at afvikle to finalerunder for hold den første weekend i april.

U 11 afvikles i Greve, mens U15 foregår i Hvalsø.

DMU

Som noget nyt i år fungerer DMU som en normal turnering, hvor klubberne selv skal tilmelde sig. Kredsen er på ingen måde involveret med fællesrejse eller andet, så deltagerne må selv sørge for samkørsel og overnatning til den store turnering, som på ny afvikles i Grindsted.

Det skal retfærdigvis siges, at sidste års turnering var meget velarrangeret, så det kunne måske være en god idé som klubtur i slutningen af april.

Sluttelig vil jeg gerne udtrykke en stor tak til alle spillere og ledere i kredsen, som dag efter dag præsterer en jætteindsats for badminton sporten. Uden disse frivillige ledere kunne foreningerne ikke eksistere, og det er ude i klubberne, at vi har vores fødekæde.

De mange søde og glade børn gør det også sjovt at være leder.

Til bestyrelsen og udvalget vil jeg gerne takke for mange gode og hyggelige timer i sæsonens løb. I har været en uvurderlig støtte i mit første år som formand.

En sidste tak til vores kasserer Christian Finderup, som har valgt at stoppe efter mange års arbejde i kredsen.

Veteranudvalgets beretning v/Anker Blauenfeldt

Holdturneringen 2005-2006.

Holdturneringen er igen i år udbudt i 4 aldersgrupper fordelt på 14 rækker. Udbuddet i kombinationer og aldersgrupper har stadig ikke den helt store bevågenhed, idet tilmeldingerne til årets holdturneringer forblev nogenlunde som tidligere. Aldersgrupperne er nu navngivet med 35+, 40+, 50+ og 60+.

Tilmeldingen kunne som tidligere foretages elektronisk på SBK's hjemmeside, eller ved at tilbagesende udsendte tilmeldingsblanket. Hovedparten af tilmeldingerne var i år steget betydeligt, hvad angår den elektroniske del.

Det samlede antal hold ligger meget tæt på sidste sæson, som fordeler sig som følger:

35+ (ingen), 40+ (2 Eliterækker af 8 hold), 40+ (2 Mesterrækker af 8 hold), 40+ (4 A-rækker af 8 hold), 40+ (3 B-rækker af 9 hold, et af 10 hold), 50+ Mesterrækken 6 hold, (4+4) (2 rækker med 8-og 9- hold) og endelig 50+(6+2) 1 række med 12 hold.

Som det fremgår af ovenstående en lille ny pulje i 50+ Mesterrækken.

Heller ikke denne sæson var undtaget for en del små rettelser inden det endelige program forelå.

Breddeudvalget

Formand:

Mette Bjersing

Kasserer:

Bjarne Eriksen

Medlem:

Lars Hammergren

Birgit Eriksen

Eric Leonhard

Klubbernes indtastning af resultater til Infosport er nu meget tilfredsstillende. Svarprocenten ligger skønnet på ca. 90 %, hvilket er meget fint. Med hensyn til udfyldelse af holdsedler ser det knap så godt ud. Blanketterne blev udskiftet igen i år, men et minimum forlangende må dog stadig være at forsyne holdsedlen med enten klubnavn eller kampnummer.

Holdturneringslederen modtager til stadighed blanketter uden omtalte navne/numre, resultat med mere.

I sæsonen er der trukket 9 hold. Grunden, der angives af klubberne, er skader eller manglende spillere!

Udvalget har på nuværende tidspunkt, hvor grundspillet er gennemført, ingen protester behandlet vedrørende holdturneringen.

Med hensyn til flytning af kampe henvises til holdturneringsreglementet, som på dette punkt er forsøgt gjort tydeligere, men stadig mangler en del rettelser eller "cases" efter holdturneringslederens mening. Regeludvalget har forsøgt løbende at tilrette disse, men der dukker desværre stadig nye situationer op, som ikke er beskrevet. De mange trukne hold i år kunne få en til at tænke på, om brugen af spillere burde ændres.

I skrivende stund er grundspillet færdigspillet, og slutspillet begynder 12/02-06.

Klubberne klager stadig over holdrunder i "vinterferien", som bekendt ligger i uge 7 og 8 for de to "landsdele", som SBK'r dækker. Dette har været vendt mange gange og kan ikke løses uden at friholde februar helt for runder.

Det er for tidligt at udtale sig om resultaterne endnu, men der venter alle klubber nogle højst spændende kampe, hvor det efter udvalgets mening er umuligt at spå om udfaldet. Solrød Strand er i år ikke så suveræn som tidligere set over alle rækker og kan i den bedste række få kamp til stregen. Solrød Strand 1 topper pulje 1 uden tab af point. Pulje 2 vindes af Humlebæk med tab af 3 points.

Fra pointstillingen i grundspillet må det formodes, at mesterskabet må stå mellem Solrød Strand og Humlebæk, med Værløse og Hillerød som farlige outsiders.

I Mester-rækken 40+ pulje 3, har de to øverste (Værløse og Nykøbing) trukket fra de øvrige, herefter følger Solrød Strand 2. Pulje 4 vinder AIK 64-Strøby suverænt uden tab af points. På anden pladsen følger Sorø og Fredensborg.

Dette billede gentager sig i 40+ A-rækken, som har to slutpuljer for oprykkere og to for nedrykkere, de fire øverste i hver pulje ser ud til at konsolidere føringen. Her har Albertslund gjort sig bemærket ved at vinde puljen uden tab af points. De to oprykkere skal meget sikkert findes mellem Tuse Næs, Albertslund og Næstved.

B-rækkens 4 puljer færdigspilles først 12/3-2006, herefter

pulje kampe og med mesterskabskamp i Hillerød som de øvrige 30. april.

Veteran 50+ Mesterrækken (6+2) blev med seks hold suverænt vundet af Humlebæk 4 med Hørsholm 3 og Holbæk 3 på de følgende pladser. Tillykke.

Veteran 50+ (4+4) har to puljer, hvoraf kun den ene puljevinder er fundet. Den anden pulje færdigspilles ultimo februar. De to puljevindere mødes i finale-kamp den 30. april i Hillerød.

Veteran 50+ (6+2) har en pulje og færdigspilles den 9/4-2006

”Denne sæson var min sidste som holdturneringsleder, idet jeg har besluttet at overlade pladsen til andre med måske større visioner og evner, end jeg pt. er i besiddelse af. I øvrigt mener jeg, at det kan være sundt med nye kræfter, selvom erfaring ikke er at kimse af. Jeg vil her benytte lejligheden til at takke klubberne og set fra mit synspunkt, et behageligt og til tider også sjovt/morsomt samarbejde. Også en tak til mine kolleger i udvalget, nye som gamle. Det har været lærerigt, inspirerende og virkeligt sjovt at prøve.

Når jeg ser tilbage, er der ikke sket de store forandringer hverken med spillet eller holdturneringen. ”Farten” er med årene blevet mere moderat. Men på det administrative er der sket store forandringer. Tænk på e-mails, Infosport og turneringsprogrammer som Cup 2000.”

DM i Højbjerg

Vi fik igen fristes man vel til at sige, et meget flot gennemført DM, hvor vi var vidende til en masse flotte og spændende kampe. Højbjerg havde gjort meget for at lave et godt arrangement, og de skal have stor ros for, at det lykkedes. De Sjællandske spillere viste endnu engang, at de er de bedste i landet. Af de 31 rækker der blev afviklet, havde vi sjællandske vindere i ca. halvdelen af finalerne, med 10 hele og 5 halve mesterskaber til følge. Desuden fik vi 11 hele og 3 halve sølvmedaljer, og en masse bronze.

4-kant turnering i Næsby – Odense

Igen i år, var 4-kant turneringen henlagt til Næsby ved Odense. Igen i år, var det med megen stor besvær, at få tilsagn fra de inviterede spillere. Det er især de yngre årgange, som volder stort besvær, ikke fordi de ikke har lyst til at deltage, men hensynet til familien som har været den mest brugte undskyldning for ikke at kunne. Dette til trods for at flere spillere måtte ud i en hel del kampe, lykkedes det at få spillet en masse gode kampe, hvilket jo også er grunden til denne samling. SBK vandt rækken for spillere over 55, men var i de andre rækker tæt på. Endnu engang tak til Næsby for et godt arrangement.

SM i Hillerød

Traditionelt fristes man næsten til at sige, blev de sjællandske mesterskaber igen afviklet i Hillerød med deltagelse af 129 spillere fra 34 klubber og der blev afviklet 129 kampe. Alle resultaterne kunne umiddelbart efter ses på vores hjemmeside www.sbkr.dk og på infosport.

Hallen er perfekt at spille i, og alt forløber i god ro og orden. Vi var igen i år vidende til en hel masse spændende kampe, og særdeles flotte finaler. En stor tak fra spillere og ledere rundt omkring fra Sjælland, som gerne kommer tilbage næste år.

Afslutning

Veteranudvalget vil gerne sige tak til de klubber, ledere og spillere, som vi har haft kontakt med i sæsonens løb. Vi glæder os til at se jer alle i den nye sæson.

Også en tak til kredsens øvrige udvalg og bestyrelse for den forgangne sæson.

En tak skal også lyde til kredsens veteranledere, samt DBF/VETU for det gode samarbejde, der har været i årets løb.

På egne vegne vil jeg gerne sige tak for godt og konstruktivt samarbejde og ønsker alle en god og behagelig vind fremover.

Breddeudvalgets beretning v/Mette Bjersing

Breddeudvalget er ved sidste repræsentantskabsmøde konstitueret med 1 formand og 4 medlemmer. Bjarne Eriksen, Birgit Eriksen, Lars Hammergren, Eric Leonhard og undertegnede. Vi har kredsens breddekonsulent Helle Skovgaard tilknyttet udvalget som inspirator, idé-skaber og ikke mindst ressourceperson ved igangsættelse af nye aktiviteter.

Vores fokus har i denne sæson været ungdom. Vi har

<p>Uddannelsesudvalget</p> <p>Formand: Søren Kofoed</p> <p>Trænerkursus T1 - T2: Nikolai Tønnesen</p> <p>Trænerkursus T3 - T4: Linus Fugl</p> <p>Hjælpetrænerkursus / Kasserer: Pia Koch</p> <p>Badmintonkoler / referent: Bjarne Wulff</p>	<p>efterhånden fået fodfæste med vores begynderturneringer, og har som noget nyt i år afholdt en ren pige- og en ren drengedag. Det har vi tolket som en succes, idet det for pigerne giver en lidt mere rolig afvikling, hvor de der drenge ikke er der i så stort antal og kan forstyrre pigerne.</p> <p>På grund af begrænset tid i nogle af vores reserverede haller har vi også som noget nyt forsøgt at spille på tid i de indledende puljer for at være sikre på, at turneringen kunne afvikles inden for tidsrammen. Det har givet os anledning til at overveje, om vi skulle gøre det noget mere, idet det faktisk ser ud som om, at de svageste spillere får lidt mere spilletid. Vi er altid åbne på tilbagemeldinger vedrørende dette og om der evt. er andre ideer til vores begynderturneringer, som generelt betragtet er mere besøgt i år og af SBKr.-klubber, som vi ikke har set/hørt fra længe. Vi kan kun opfordre til, at I får sendt jeres begynderbørn af sted. De fleste har en god oplevelse med det og får forsøgt at spille kamp uden, at det er alvor med hensyn til rangliste og klassifikation.</p> <p>Vore træningssamlinger for U9 og U11 har vi aflyst hver gang på grund af alt for få tilmeldte til stor frustration for de klubber, der har forsøgt hver gang. Vi har været noget fortvivlede over, at det ikke har været muligt at trænge ud med budskabet om dette gode tilbud. Det er samme billede som sidste sæson, så vi er nu gået i tænkeboks mht. at få lavet et koncept, der kan tiltrække nogle børn. Vi arbejder nok lidt hen i retning af samlinger for drenge eller piger, og tilrettelagt lidt mere i forhold til dette. Men dette vil I høre mere om til næste sæson.</p> <p>Motionistholdturnering er ikke blevet til noget, tilmelding ved sæsonstart er ikke det rette tidspunkt. Vi tolker det derhen, at det skal være samtidig som de andre holdtilmeldinger. Men vi konkurrerer med godt etablerede motionistturneringer i DGI, som det ikke er nemt at flytte kunder fra.</p> <p>Vores breddekonulent har som noget nyt søsat et træf for tøser (Tøsetræf i Tølløse), som blev afviklet over en dag 4 timer for piger i alder 10-15 år med stor succes. Det er et koncept vi i skrivende stund gentager i Ølstykke i indeværende sæson. Det er en dag med spil, leg og snak, og hvor det ikke kun handler om at tælle points og spille kamp.</p> <p>En anden aktivitet er et badmintontræf for unge begyndere i alderen 11-16 år, som også er en aktivitet, som Helle Skovgaard iværksætter, og som vi afvikler i løbet af februar måned. Her kommer man til at spille en masse kampe på kryds og tværs.</p>
---	--

Seniorer og veteraner er ikke tilgodeset i denne sæson, vi har planer om en ”skovtursturnering” for motionister. Dette vil I høre nærmere om.

Til sidst vil jeg gerne takke udvalget for nogle gode møder og vi glæder os til næste sæson, som vi allerede pulser med ideer omkring.

Derudover vil jeg benytte lejligheden til at takke de klubber, der har lagt haller til vores aktiviteter, det er rart, at der er muligheder for dette. Vi har i tråd med breddekonsulentens satsningsområde, forsøgt at lægge mange aktiviteter ud i klubber sydvest for Ringsted for at få flere klubber i lokalområderne ud af busken.

Jeg kan nævne, at vi som denne sæson allerede ved sæsonstart vil have en oversigt klar med de tilbud vi kan tilbyde i næste sæson og med beskrivelser af, hvem de er henvendt til. Det er tænkt, at den skal ligge på hjemmesiden, men også i den rundsendte SBKr.-mappe, som alle klubber får tilsendt.

Årsberetning fra Breddekonsulenten v/Helle Skovgaard

Jeg har siden 1. februar 2005 været fast tilknyttet breddeudvalget, hvor jeg i samarbejde med min tovholder Mette Bjersing, medvirker til at udarbejde og gennemføre projekter og aktiviteter til glæde for bredden i SBKr. På opfordring af andre udvalg i SBKr, eller på eget initiativ, deltager jeg også ofte i disse udvalgs møder, når emner med fokus på breddeaktiviteter er på dagsordenen. Mine opgaver i indeværende sæson har primært drejet sig om: udvikling af mit kendskab til DBF og SBKr, projektbeskrivelse af SBKr.'s ”satsningsområde”, udarbejdelse af folderen: *Badminton for alle*, forbedring af SBKr.'s informationer om breddeaktiviteter, samt udvikling af nye bredde-tiltag for DBF.

SBKr's satsningsområde

Vi definerede i år nordvest sjælland som satsningsområde, da denne egn er kendt for at have mange mindre klubber, som ikke er medlem af SBKr. I et forsøg på at nå disse klubber, besluttede vi at udarbejde en info-mappe, med materiale fra Ungdomsspilleudvalget, Breddeudvalget og DBF. Selvom infomappen især var møntet på ikke-medlems klubber i området, blev den udsendt til samtlige SBKr. klubber på Sjælland. På nuværende tidspunkt ved vi ikke om udsendelse af info-mappen har medført øget interesse for SBKr.s og

<p>Dommerudvalget</p> <p>Formand: Jørn Weirsøe</p> <p>Kasserer: Heidi Olesen</p> <p>Udkaldsleder: Jack Schytt</p> <p>Medlem: Otto Fredskilde Ellen Schytt</p> <p>Suppleant: Tom Østrøm</p>	<p>DBF's aktiviteter i området, men mit umiddelbare indtryk er, at flere klubber i området er begyndt at røre på sig. Ingen nye klubber fra satsningsområdet har dog endnu meldt sig ind i SBK_r/DBF.</p> <p>Smash-kurser, Tøse-træf og Ung Badminton Træf DBF udarbejdede et nyt koncept til "Smash-kurser" med det mål at fastholde flere unge piger i badmintonverdenen, og at få flere af dem til at begynde en trænergerning. SBK_r planlagde 8 kurser, men samtlige blev aflyst pga. manglende tilslutning. Dette problem var imidlertid landsdækkende, hvorfor DBF nu har ændret konceptet, så der nu afholdes ét landsdækkende fælles træf for piger.</p> <p>I forlængelse af DBF's initiativ har jeg, og SBK_r's breddeudvalg, udarbejdet konceptet "Tøse-træf", i et forsøg på at fastholde og aktivere flere piger. Tøsetræffet er et træf for piger, hvor vi træner, spiller, taler kost og motion, pjatter og hygger på tværs af alder og klubtilknytning. Det første af disse træf blev afholdt i Tølløse, og det var en stor succes. Som følge heraf gentager vi "Tøse-træffet" to gange i februar 2006.</p> <p>Endelig har jeg udviklet konceptet "Ung Badminton Træf" – en badmintonturnering for U13-U17 motionspillere. Det første af disse træf er planlagt til afholdelse i februar 2006, og vi har derfor endnu ingen erfaringer med det.</p> <p>Hjemmeside, mails og klubbesøg Jeg forsøger løbende at informere klubberne om mit arbejde og de ydelser, som vi (SBK_r) kan tilbyde dem. Det sker gennem SBK_r's hjemmeside og via "klub-mails", som jeg udsender cirka hver 14. dag. I takt med at jeg møder flere og flere klubfolk ved diverse arrangementer, stiger henvendelserne pr. mail fra klubber, som ønsker hjælp eller har spørgsmål á la "hvorfunder jeg information om...?". Mit håb for den kommende sæson er derfor, at jeg kan være primus motor for udviklingen en ny og mere brugervenlig hjemmeside, så informationerne til klubberne bliver endnu bedre. Antallet af klubber som har ønsket klubbesøg har været til at overskue, idet jeg kun har været på to besøg. Dette kan tolkes som at: 1) klubberne har ikke lyst til/behov for at få besøg, 2) klubberne har ikke overskud til at få besøg, 3) klubberne ved ikke at jeg findes, og at de kan få hjælp til at løse forskellige former for problemer. Så afslutningsvis er her et lille resumé af hvad et klubbesøg kunne indeholde: hjælp til trænerrekruttering, planlægning/afholdelse af et forældre-, etik og moral-, cup 2000-, "hvordan fastholder vi pigerne i klubben" og "giv bestyrelsen et pift kursus".</p>
--	--

Uddannelsesudvalgets beretning

v/Søren Kofoed

”Uddannelse der udvikler” er Uddannelsesudvalgets slogan, og dette har udvalget også gerne ville leve op til i den forgangne sæson. Desværre har rammerne ikke været helt optimale, og derfor har det knebet lidt med at være meget nytænkende i arbejdet.

Udvalget gennemgik før sæsonen en ret stor forandring rent bestyrelsesmæssigt med valg af ny formand, og udskiftning blandt flere af de øvrige udvalgsmedlemmer. Vi var 6 personer, der var klar til at løfte opgaven, og arrangere uddannelse der udvikler. Desværre hoppede et enkelt medlem (Kenneth Hasselby) hurtigt fra pga. manglende tid, og samtidigt fik et andet medlem (Linus Fugl) tilbudt et meget spændende landstrænerjob i Kroatien, så udvalget har igennem hele sæsonen kun bestået af 4 medlemmer (Søren Kofoed, Nikolai Tønnesen, Pia Koch og Bjarne Wulff), og dette har sat sine begrænsninger i forhold til de mere udviklingsorienterede opgaver.

Efter den lille indledning, der fortalte lidt om de svære rammer udvalget har arbejdet under i sæsonen, så skal det siges, at udvalget alligevel har fået arrangeret diverse kurser m.v. i løbet af sæsonen:

Sommeren 2005:

Badmintonskoler rundt om på Sjælland, og her var Bjarne Wulff fra udvalget den store drivkraft i samarbejde med DBF.

September 2005:

T1 med 27 deltagere (afholdt i Sorø)

Oktober 2005:

Hjælpetrænerkurset med 10 deltagere (afholdt i Karlslunde)

November 2005:

T2 med 27 deltagere (afholdt i Sorø)

Nikolai Tønnesen var kursusleder for T1 og T2 (Engang kendt som børnetrænerkurserne), og der er kommet meget fine tilbagemeldinger fra kursisterne fra de to kurser.

Pernille Johansen som ellers udtrådte af UDU efter sidste sæson var så flink at træde til som ansvarlig for Hjælpetrænerkurset med hjælp fra Pia Koch, og her var der også fine tilbagemeldinger fra kursisterne, selvom vi selvfølgelig godt kunne have tænkt os en lidt større tilslutning.

Det var også planen, at der skulle have været afholdt T3 og T4 (engang kendt som klubtrænerkurserne) i efteråret 2005, men med kun 5 tilmeldinger blev kurserne aflyst (3 af disse har vi så lavet en aftale med DBF-Midtjylland om, så de er med på deres T3/T4 i foråret 2006, og de to sidste ønskede at vente til vi igen udbød kurserne på Sjælland).

Når vi skal analysere på denne lave interesse for T3/T4 i den forgangne sæson, så mener vi det hovedsageligt skyldes to ting. For det første blev der afholdt et T3/T4 så sent som i maj måned 2005, og samtidigt glippede det lidt med informationen omkring kurserne i efteråret.

Udvalget er af den overbevisning, at vi nok skal få flere tilmeldinger til T3/T4 kurser i efteråret 2006 via bedre informationsarbejde, og mest vigtigt, så har vi også den naturlige fødekæde til T3/T4 fra T1/T2-kursisterne fra efteråret 2005.

Planerne om et inspirationskursus i foråret 2006 er umiddelbart blevet lagt på hylden grundet manglende ressourcer i udvalget, men vi tror på, at vi igen fra den kommende sæson kan komme tilbage med fuld styrke, hvilket også gerne skulle udmønte sig i afholdelse af et inspirationskursus i foråret 2007.

Udvalget har talt lidt om strukturen i fremtiden i forhold til, hvornår kurserne skal udbydes i løbet af en sæson, og der er blevet enighed om følgende:

September:

T1 og T3 (Lørdag morgen til søndag eftermiddag i en weekend)

Holdes samme weekend / sted, for at kunne holde omkostningerne nede.

Oktober:
Hjælpetrænerkursus (1 dag i en weekend)

November:
T2 og T4 (Lørdag morgen til søndag eftermiddag i en weekend)
Holdes samme weekend / sted, for at kunne holde omkostningerne nede.

Foråret (februar, marts eller april):
Inspirationskursus (1 dag i en weekend)

Jeg vil gerne slutte med at takke mit udvalg for et rigtig godt samarbejde i den forgangne sæson, hvor alle ydede en rigtig god indsats på trods af svære arbejdsbetingelser, og det får mig også til med fortrøstning at se frem mod den kommende sæson, og jeg har skam også troen på, at vi i fremtiden for alvor kan komme til at leve op til vores slogan ”Uddannelse der udvikler”

**Dommerudvalgets beretning
v/Jørn Weirsøe**

Så er der igen gået næsten en hel sæson. Nedenfor et pluk af de vigtigste begivenheder/hændelser i den forløbne sæson 2005 – 2006, som de har taget sig ud indtil nu.

Dags dato er vi 32 dommere fordelt som følger: 2 passive, 3 seniordommere, 7 dommere, 15 kredsdommere og 7 forbundsdommere. I sæsonens løb har vi fået en udmeldelse fra 1 dommeraspirant og 2 dommere. Stor tak til de udmeldte medlemmer for deres virke for badminton sporten – ja også tak til dem der stadig virker som dommer. Vi har ikke i år holdt noget dommerkursus, hvorfor vi ikke har fået nye medlemmer. Der har heller ikke i år været afholdt kredsdommerkursus, hvorfor vi ikke har fået nogle nye af den art og vi har heller ikke fået nye forbundsdommere.

I starten af sæsonen afholdt vi det sædvanlige Brush Up møde, som der, traditionen tro, var mange deltagere til, dog

ikke så mange som vi havde håbet og især de nye ungdommeraspiranter, som blev nævnt i 2004 – 2005 beretningen, glimtede ved deres fravær. Trods malurten dejligt at se at så mange dommere, er interesseret i, at få deres viden ført up to date og få de sidste nye reglementsændringer, der er kommet i sæsonens løb.

I den kommende sæson, vil vi forsøge at afholde et nyt dommerkursus. Hvis der er nogle af de badminton interesserede læsere af denne beretning, der kunne tænke sig at blive dommer, eller måske kender nogen det måtte være interesseret, så kontakt venligst undertegnede.

Sæsonen er forløbet særdeles tilfredsstillende med hensyn til udkald, vi har travlt. Vi har kunnet dække alle udkald - undtaget enkelte i stærkt bemandede weekends. Vi har dog i flere tilfælde fået en uvurderlig hjælp fra dommere under København (KBKr) som vi til gengæld også har hjulpet. Vi har i denne sæson ligeledes hjulpet kredsene på Lolland/Falster (LFBKr) og Fyn (FBKr). Vi har et fortræffeligt samarbejde, om at hjælpe hinanden med dommere i de tilfælde, hvor det kan lade sig gøre. En stor tak til ovennævnte kredse for dette samarbejde.

SBKr's DU har i den forløbne sæson holdt 3 DU-møder.

Alt taget i betragtning en ganske udmærket sæson, hvorfor der skal lyde en tak til DBF, SBKr, klubberne og dommerne for sæsonen 2005 - 2006.

Årsregnskab 2004 / 05

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2004 - 30. juni 2005

	Aktuelt	Budget	variance
Indtægter			
Kontingenter	812.700	816.000	-3.300
Sponsorater netto	42.276	35.000	7.276
I alt	854.976	851.000	3.976
Udgifter			
Sportsarrangementer			
Ungdomsspilleudvalget	-219.568	-226.000	6.432
Seniorspilleudvalget	-170.851	-153.000	-17.851
Veteranspilleudvalget	9.765	7.000	2.765
Breddeudvalget	-27.830	-60.000	32.170
Uddannelsesudvalget	-47.092	-60.000	12.908
Dommerudvalget	-15.744	-22.000	6.256
I alt	-471.320	-514.000	42.680
Breddekonsulent	-28.000	-48.000	20.000
Aktivitetspulje	0	-12.000	12.000
Administration			
Mødeudgifter	-92.647	-105.000	12.353
Kontorudgifter	-207.158	-169.000	-38.158
I alt	-299.805	-274.000	-25.805
Resultat primær drift	55.851	3.000	52.851
Renteindtægter	9.420	3.000	6.420
Sæsonregnskab	65.271	6.000	59.271

Status pr 30. juni 2005

Aktiver

Omsætningsaktiver

Boldbeholdning		-2.587
Tilgodehavender		
Klubber	123.079	
Andre	2.208	
Depositum	2.200	
Mellemregning udvalg	10.000	137.487

Likvide beholdninger

Kassebeholdning	0	
Danske Bank 3511 713838	1.113.492	
Danske Bank 544 8719	770	1.114.262

I alt **1.249.162**

Passiver

Egenkapital

Primokapital	1.094.261	
Årets resultat	65.271	1.159.532

Kortfristet gæld

Skyldige omkostninger	14.425	
A-skat	37.447	
AM-bidrag	8.206	60.078

Langfristet gæld

SSU ungdomsfond	23.373	
Udviklingsfonden - SBKr's jubilæum	6.179	29.552

I alt **1.249.162**

Ovenstående regnskab har vi revideret, hvilket ikke har givet anledning til bemærkninger.

Likvide beholdninger er afstemt med foreliggende bankudskrifter.

Ole Holm
revisor

Jens Rasmussen
revisor

Idrættens Hus, den 13. Februar 2006